[image: ]PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
Rua Tenente Manoel Cirilo, nº345, Ouro Branco CEP: 59347-000
Edifício Coronel João Medeiros
Telefone/Fax: 084 3477-0251

	Moção de Aplausos Nº
020/2025
	AUTORIA:  ANA MAIZA DA SILVA MEDEIROS E MARCOS ANTONIO DE MORAIS COSTA

Assunto: Moção de parabéns direcionada a Félix Miguel de Oliveira Júnior.
Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte moção:
Parabenizar o Presidente da Câmara de Santa Luzia pelo encontro e capacitação de Legislativos Municipais reuniram mais de 300 vereadores, vereadoras e assessores no maior encontro de Legislativos do Sertão da Paraíba.
Foi um dia inteiro de muito aprendizado, com palestras e capacitações sobre as competências do vereador e o controle externo exercido pelo Legislativo, atividades e processo legislativo, comunicação legislativa, emendas impositivas, Leis Orçamentárias e transparência pública.
Um marco para o fortalecimento do parlamento municipal e para a valorização da política no Sertão paraibano.
Sala das Sessões, Plenário Justino Lucena Sobrinho
Ouro Branco/RN, em 12 de setembro de 2025.

____________________________________
ANA MAIZA DA SILVA MEDEIROS
Vereadora

____________________________________
MARCOS ANTONIO DE MORAIS COSTA
Vereador

image1.jpeg
=